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NZ/1112/2021                                                                                                       Jelenia Góra, dnia 10.12.2021 

r. 

                                                             

 DO WYKONAWCÓW 
 

 

Dot. Dostawy produktów leczniczych różnych, produktów stosowanych w ramach 

chemioterapii i w programach lekowych oraz płynów do hemodializy dla potrzeb WCSKJ” NR 

REFERENCYJNY: ZP/PN/42/09/2021 PUBLIKACJA OGŁOSZENIA: NUMER 

OGŁOSZENIA DUUE: 2021/S 221-581728 Z DN. 15.11.2021 r. 

           

        Wojewódzkie Centrum Szpitalne Kotliny Jeleniogórskiej z siedzibą przy ul. Ogińskiego 6, 58-

506 Jelenia Góra jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak               

w tytule. Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami.  
 

 

ZESTAW 1: 
  
Pytanie nr 1 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o wyjaśnienie paragrafu 2 ustęp 4 umowy w 

zakresie pakietu: 40 w myśl których zobowiązany jest do dostarczenia oryginału faktury VAT wraz z 

towarem w formie papierowej i elektronicznej czytelnej dla systemu informatycznego 

Zamawiającego (ESKULAP ). 

 

Odpowiedź: Dotyczy par. 4 ust. 1. Dopuszczamy formę papierową faktury lub pdf na e-maila 

najpóźniej w dniu dostawy. Dopuszczamy brak faktury elektronicznej w formacie ESKULAP 

w przypadku faktury na 1 pozycję. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na faktury w wersji pdf przesyłane na wskazany adres e-mail w dniu 

dostarczenia towaru ? Wykonawca wraz z dostawą dostarczy dokument WZ. 

Systemy księgowe Wykonawcy nie pozwalają na zmianę formatu wystawianych faktur. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na taki tryb? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

ZESTAW 2: 

 
Pytanie nr 1 

Dotyczy pakietu nr 22 poz. 1. Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki 

Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji 

rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-
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8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp.  

2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy pakietu nr 23 poz. 1. Czy Zamawiający dopuści  wycenę preparatu Makrogol  74 g  x 48 

saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo 

Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , 

którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry dziękujemy za pozytywną 

odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie  

uzasadnienia merytorycznego. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 3 

W jaki sposób przeliczyć ilość opakowań? Do 2 miejsc po przecinku czy zaokrąglić do pełnych w 

górę? 

 

Odpowiedź: Do 2 miejsc po przecinku. 

 

Pytanie nr 4 

Do §2 ust. 10, §8 ust. 3 wzoru umowy: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z 

obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej 

(bo np. będzie to raziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w 

cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia 

kary przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 5 

Do §2 ust. 20, §3 ust. 8, 9 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapisy §2 ust. 20 oraz §3 ust. 8, 9 wzoru 

umowy są ogólne i nieprecyzyjne. Na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie dokonać 

prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić 

faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisów 

§2 ust. 20 oraz §3 ust. 8, 9 wzoru umowy, w taki sposób, aby były zgodne z zasadami określonymi w 

ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz. 2019 ze zm.), a w szczególności przepisami 

art. 99 ust. 1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 4 

(nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust. 2 pkt 3 

(zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza 

zakres świadczeń i zobowiązań wynikających z umowy) oraz art. 455 ust. 1 pkt 1 (dopuszczającym 

zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP).  
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Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapisy w projekcie umowy jak w pytaniu powyżej. 

 

Pytanie nr 6 

Do §3 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na dostarczenie 

towaru do godziny 13.00 w dni robocze? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Do §3 ust. 12 wzoru umowy: W związku z tym, że czynność prawna dokonana przez strony nie może 

skutkować wyłączeniem ze stosowania bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, a takim jest 

art. 552 Kodeksu Cywilnego uprawniający Sprzedawcę do wstrzymania dostaw w przypadku, gdy 

Kupujący dopuszcza się zwłoki z dokonaniem zapłaty za dostarczoną część zamówienia, prosimy o 

usunięcie odpowiednich postanowień §3 ust. 12 z wzoru umowy. 

 

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy. 

 

 

Pytanie nr 8 

Do §4 ust. 4 wzoru umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §4 ust. 4 wzoru umowy w ten 

sposób, że zamiast jednej faktury dziennie będzie możliwe wystawianie maksymalnie do trzech 

faktur do realizacji jednego zamówienia? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 

dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury 

dla niektórych grup leków. Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych (do których należą leki 

psychotropowe) oraz leków przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej 

(tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi z 

przechowywaniem i transportem tych produktów. W przypadku pozostałych leków, wyrobów 

medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia możliwe jest objęcie ich jedną 

fakturą. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9 

Do §5 ust. 1 wzoru umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z 

bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-

miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem 

farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i 

dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §5 ust. 1 wzoru umowy 

następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 

wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 

Zamawiającego." 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 10 

Do §5 ust. 6 wzoru umowy. Wykonawca zamówienia publicznego na dostawy leków nie może 

ponosić odpowiedzialności za wstrzymanie lub wycofanie z obrotu leków, ponieważ są to sytuacje od 

niego niezależne, w związku z powyższym w przypadku odstąpienia od umowy przez 

Zamawiającego nie może ponosić konsekwencji w postaci kar określonych w §6 wzoru umowy. 

 

 Odpowiedź: W przypadku wstrzymania decyzją odpowiednich władz obrotu towarami 

objętymi niniejszą umową lub wycofania ich z obrotu, wszelkie koszty związane z 

zabezpieczeniem towarów, ich przechowywaniem i odbiorem ponosi Wykonawca. Zwrot 

uiszczonej ceny za towar wycofany nastąpi w terminie 14 dni od dokonania odbioru, lub dnia, 

w którym Wykonawca zobowiązany był do odbioru. Ponadto Zamawiającemu przysługuje 

prawo natychmiastowego odstąpienia od umowy w całości albo w części na zasadach 

określonych w § 6 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, chyba że Wykonawca wykaże, 

że wycofanie z obrotu towaru nastąpiło z przyczyn niezależnych od Wykonawcy  

 

 

Pytanie nr 11 

Do §6 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień §6 ust.3 wzoru 

umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji 

zamówienia była wyłącznie proporcjonalna do wartości części zamówienia zrealizowanej z 

opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 100 zł - i wynosiła 0,5% od wartości tej części, za 

każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kary umownej możliwej do 

naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 100 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej 

wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego 

szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób naliczania 

budzi zastrzeżenia Wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na 

podstawie art. 3531 Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku 

zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie 

spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję 

kary umownej. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby 

był on zgodny z reżimem prawa cywilnego. 

 

Odpowiedź: Wysokość kar umownych zgodna z treścią przepisów k.c. oraz p.z.p. 

 

Pytanie nr 12 

Do §6 ust 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary 

umownej za rozwiązanie umowy w wymiarze 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części 

przedmiotu umowy?  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kary umownej za 

rozwiązanie umowy. 

 

Pytanie nr 13 

Do §8 ust. 6, 7, 8 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §8 ust. 6, 7, 8 
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jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony 

Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 

zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i 

terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za 

realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu 

zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby 

Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

 

Odpowiedź:  

1. Wszelkie czynności zmierzające do zmiany wierzyciela lub przeniesienia wierzytelności pod 

jakimkolwiek tytułem prawnym wymagają pod rygorem nieważności zgody Zamawiającego 

oraz podmiotu tworzącego w formie pisemnej. W razie naruszenia niniejszego zobowiązania, 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną  

w wysokości wartości wierzytelności będącej przedmiotem przeniesienia, niezależnie od 

prawnej skuteczności czynności przeniesienia wierzytelności. 

2. Wykonawca zobowiązuje się do niedokonywania przekazu świadczenia Zamawiającego 

(w rozumieniu art. 9211-9215 kc), w całości lub w części, należnego na podstawie niniejszej 

Umowy bez zgody Zamawiającego pod rygorem nieważności. W razie nie wywiązania się z 

niniejszego zobowiązania, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 

wartości przekazanego świadczenia. 

3. Wykonawca zobowiązuje się do niezawierania Umowy poręczenia przez osoby trzecie za długi 

Zamawiającego należne na podstawie niniejszej Umowy (w rozumieniu art. 876-887 kc) lub 

innych umów nienazwanych, których skutki są takie jak w art. 509 lub 518 kc bez zgody 

Zamawiającego pod rygorem nieważności.  

W razie nie wywiązania się z niniejszego zobowiązania, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

karę umowną w wysokości wartości świadczenia, które poręczyciel albo osoba, która spłaciła 

wierzyciela 

 

 

 

Pytanie nr 14 

Czy zamawiający dopuści: Immunoglobulina ludzka normalna 50 mg (w tym co najmniej 95% 

immunoglobuliny G, Dostępne dawki do wyboru przez Zamawiającego: 2,5g/50ml; 5g/100ml; 

10g/200 ml, Rozkład poszczególnych podklas IgG (wartości przybliżone): IgG1 ≥ 62,1% IgG2 ≥ 

34,8% IgG3 ≥ 2,5% IgG4 ≥ 0,6% Maksymalna zawartość IgA wynosi 50 mikrogramów/ml”. 

 

Czy zamawiający będzie wykorzystywał preparat w programie lekowym B.17, B.62 lub B.67? 

 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

ZESTAW 3: 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie łącznej ilości produktu leczniczego w Pakiecie 

15 poz. 1 -4 (Enoxaparinum natricum) z postaci ampułkostrzykawkowej na wielodawkową 

postać Enoksaparyna 300mg/3ml x 1 fiol.  w ilości po zaokrągleniu w górę 7.134 fiolek?  Czy 
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Zamawiający wyrazi zgodę aby zsumować pozycje 1-4 z pozycją 5  i wycenić łącznie 9.634 

fiolek? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie w pakiecie nr 35 terminu dostawy leku 

Phenobarbital do 6 tygodni, ze względu, iż lek sprowadzany jest w ramach importu docelowego ?  

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty oświadczenia o posiadaniu kart 

charakterystyki produktu oraz pozwoleń na dopuszczenie do obrotu oraz informacji o 

dostarczeniu w/w dokumentów na każde wezwanie zamawiającego ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.18?  Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i 

tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie 

przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą 

obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku 

zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.19?  Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko 

one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie 

przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą 

obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje 

produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuszcza inne formaty faktur, poza „ESKULAP” (par.  4.1 umowy)? 

 

Odpowiedź: Dopuszczamy brak faktury elektronicznej w formacie ESKULAP w przypadku 

faktury na 1 pozycję. 
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Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wydłuży termin załatwienia  reklamacji wskazany w par. 5.2  do 3 dni roboczych? 

Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej 

dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu 

reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wydłuży termin załatwienia  reklamacji wskazany w par. 5.3  do 3 dni roboczych? 

Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej 

dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu 

reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający wykreśli w par. 6.3 frazę „nie mniej niż 100 zł dziennie”? Zapis taki grozi 

Wykonawcy rażącą stratą.  

 

Odpowiedź: Wysokość kar umownych zgodna z treścią przepisów k.c. oraz p.z.p. 

 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający w par. 6.4  zamiast kary umownej w wysokości 20% wpisze karę umowną o 

wysokości 10%? Zapis ten, zwłaszcza w początkowym okresie wykonywania umowy, grozi 

Wykonawcy, w razie odstąpienia od umowy w początkowym okresie jej realizacji, zapłatą kary w 

rażąco wygórowanej wysokości.  

 

Odpowiedź: Wysokość kar umownych zgodna z treścią przepisów k.c. oraz p.z.p. 

 

 

ZESTAW 4: 
 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych poprzez wprowadzenie następującego zapisu w § 

6 ust. 3, 4 wzoru umowy:  
 

3. W przypadku zwłoki która stanowi opóźnienie z winy Wykonawcy w zakresie dostawy 

zamawianego asortymentu z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy, Wykonawcy 

naliczone zostaną kary – za każdy dzień zwłoki – po 0,5 % wartości nie zrealizowanej w 
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terminie dostawy nie mniej niż 50 zł dziennie, nie więcej jednak niż 10 % wartości brutto 

opóźnionego w dostawie przedmiotu umowy. 

 

4. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części 

umowy, nie mniej jednak aniżeli 2% wartości całej umowy. W przypadku odstąpienia od 

umowy kary naliczone za opóźnienie do czasu rozwiązania umowy, kumulują się z karą za 

odstąpienie. 

 

Odpowiedź: Wysokość kar umownych zgodna z treścią przepisów k.c. oraz p.z.p. 

 

 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie 

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie 

pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie 

adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis j/w. 

 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 4 ust. 6 poprzez zamianę  słów 

„odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w zmian w umowie. 

 

 

 

 

ZESTAW 5: 

 
Pytanie nr 1 

Pakiet 25 

Czy mając na uwadze bezpieczeństwo Pacjentów i Personelu oraz bezpieczeństwo medyczne, 

epidemiologiczne organizacyjne i finansowe podmiotu leczniczego Zamawiający wymaga 

gotowego do użycia leku – Paracetamol w pojemności 100 ml - w butelce z polietylenu, 

spełniającej wymogi pracy w zamkniętym systemie infuzyjnym, biorąc pod uwagę m.in.: 
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1. Sytuację epidemiologiczną w Polsce i na świecie, co powoduje, że względy mikrobiologiczne 

w tym zanieczyszczenia bakteryjne i wirusowe muszą być brane pod uwagę w doborze 

wszystkich elementów linii infuzyjnej – w tym opakowania z lekiem, 

2. Obowiązek zarządzania ryzykiem i zapobiegania zdarzeniom niepożądanym (w tym m.in. 

zakażeniom związanym z obecnością cewników naczyniowych) przez podmioty lecznicze, 

3. Koszty wygenerowanych odpadów: opakowanie szklane po preparacie Paracetamol o 

pojemności 100 ml jest znacząco cięższe od butelki z polietylenu z czym wiążą się  wyższe 

koszty utylizacji.  

W tzw. „cyklu życia produktu” należałby doliczyć tę różnice do szklanego opakowaniu leku.  

4. Konieczność stosowania zamkniętych systemów infuzyjnych wskazywała m. in. WHO w 

roku 2007, 

5. Zapisy Rezolucji Komitetu Ministrów CM/RESAP(2011)1 oraz Rezolucji CM/RES(2016)2, 

zgodnie, z którymi opakowanie z lekiem gotowym musi spełniać wymogi pracy w systemie 

zamkniętym (ściany samozapadające się, 2 niezależne porty, brak konieczności 

napowietrzania, objętość rezydualna mniejsza niż 5%) 

6. Oznacza to, że opakowanie szklane (o ścianach sztywnych) ani też pojemnik o ścianach 

półsztywnych nie spełniają kryteriów pracy w systemie zamkniętym, co oznacza, że nie mają 

statusu leku RTU 

7. Opakowania szklane wymagają napowietrzania, co oznacza otwarcie klapki na 

przebiegu przyrządu do infuzji. Filtr tam umieszczony musi wówczas mieć wskaźnik BFE  

(działanie przeciwbakteryjne) i VFE (działanie przeciwwirusowe) na poziomie bliskim 100% 

i być zgodny z NIOSH – cechę tę potwierdzić musi wynik badania laboratoryjnego 

dostarczony przez wytwórcę / dostawcę.  

8. Paracetamol nie ma działania bójczego, zatem otwarcie napowietrznika (przez personel 

medyczny nazywanego odpowietrznikiem) na przebiegu przyrządu do infuzji w przypadku 

korzystania z opakowań szklanych, który nie zawierałby filtra, powoduje otwarcie systemu 

infuzyjnego i zwiększa ryzyko kontaminacji bakteriami i wirusami, a co za tym idzie infekcji 

odcewnikowej. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

ZESTAW 6: 

 
Pytanie nr 1 

Dotyczy Pakietu 21: Czy Zamawiający dopuści produkt Linezolid w opakowaniu typu KabiPac, 

wyposażonym w dwa oddzielne sterylne porty nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym 

użyciem oraz samouszczelniające się membrany? 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy Pakietu 22: Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu 

Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji rozpuszczonego 

w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku 

rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin w temp. 2-8ºC, co pozwoli 

na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza aby zgodnie z treścią Charakterystyki 

Produktu Leczniczego, preparat Meropenem posiadał stabilność gotowego roztworu do infuzji 

rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-25°C i 24 godziny w temperaturze 

2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 25ºC i 8 godzin 

w temp. 2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej. 

 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Pakietu 28: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie płynu wielkoelektrolitowego, 

którego skład jest najbardziej zbliżony do fizjologicznego składu osocza spośród wszystkich 

dostępnych na rynku płynów wieloelektrolitowych w opakowaniu stojącym z dwoma różnej 

wielkości jałowymi, samouszczelniającymi się portami? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Pakietu 29: Czy Zamawiający wymaga produktu leczniczego propofolum zawierającego 

nowoczesną emulsję MCT/LCT? Ze względu na słabą rozpuszczalność propofolu w wodzie, użycie 

właściwej emulsji tłuszczowej jako rozpuszczalnika umożliwia podawanie dożylne propofolu z 

uniknięciem działań niepożądanych. Emulsja tłuszczowa zawierająca w swoim składzie tłuszcze 

LCT oraz MCT  powoduje znaczne zmniejszenie ilości wolnego propofolu w fazie wodnej emulsji. 

Dzięki temu propofol rozpuszczony  w takiej emulsji tłuszczowej, podany dożylnie: zmniejsza ból 

podczas iniekcji, redukuje ilość podawanych lipidów. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy Pakietu 29: Czy Zamawiający wymaga, aby w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego 

Propofol znajdowały się dokładne zalecenia dotyczące podawania produktu w  czasie wprowadzania 

i podtrzymania znieczulenia ogólnego prowadzonego za pomocą systemu TCI (target control 

infusion) podczas podania leku z wykorzystaniem pomp infuzyjnych, co jest niezwykle istotne  

z punktu widzenia zachowania zasad bezpieczeństwa klinicznego pacjenta? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na faktury w plikach PDF, DataFarm oraz XML na platformę PEF? 

Jeśli nie, prosimy o podanie jakiego rodzaju pliki mogą być wczytane do SIS Eskulap? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na faktury tylko w plikach PDF, jeżeli na fakturze 

znajduje się tylko jedna pozycja oraz xml OSOZ-EDI - standard Kamsoftu. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający w § 5 ust. 2 w przypadku reklamacji jakościowej, która wymaga przeprowadzenia 

badań laboratoryjnych, wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia ww. reklamacji w ciągu 14 

dni? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w § 6 ustęp 3, poprzez wykreślenie z zapisu 

minimalnej kary w wysokości 100,00 za każdy dzień opóźnienia w dostawie? W przypadku 

zamówień o niskiej wartości ww. kara jest wyraźnie zawyżona. Pozostawienie w dotychczasowym 

zapisie kary w wysokości 0,5% wartości nie zrealizowanej w terminie dostawy jest wystarczające, 

szczególnie jeżeli weźmiemy pod uwagę, że Zamawiający ma prawo do żądania odszkodowania 

przekraczającego wartość zastrzeżonych kar umownych. 

 

Odpowiedź: Wysokość kar umownych zgodna z treścią przepisów k.c. oraz p.z.p. 

 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę umowy w § 6 ustęp 4, polegającą na wykreśleniu zapisu 

kary w wysokości 5% wartości umowy, pozostawiając zapis o 20% wartości niezrealizowanej 

umowy? W przypadku zamówień o niskiej wartości ww. kara jest wyraźnie zawyżona, szczególnie 

jeżeli weźmiemy pod uwagę, że Zamawiający ma prawo do żądania odszkodowania 

przekraczającego wartość zastrzeżonych kar umownych. 

Odpowiedź: Wysokość kar umownych zgodna z treścią przepisów k.c. oraz p.z.p. 

 

 

ZESTAW 7: 
Pytanie nr 1 

Czy zamawiający wydłuży godziny przyjmowania dostaw do godziny 14:00? 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 2 
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Czy zamawiający dopuści wysyłkę faktury w formacie pdf. Niestety nie dysponujemy formatem 

elektronicznej faktury kompatybilnej z wymaganym przez Zamawiającego formatem (ESCULAP). 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza faktury w formacie PDF, jeżeli na fakturze znajduje się 

tylko jedna pozycja. 

 

 

Pytanie nr 3 

Czy zamawiający dopuści lek z terminem nie krótszym niż 6 miesięcy? Jeśli nie czy doda do 

umowy zapis: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w 

wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 

Zamawiającego." 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści leku z terminem krótszym niż 6  miesięcy. 

Zamawiający doda do umowy zapis: " Dostawy produktów z krótszym terminem ważności 

mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić 

upoważniony przedstawiciel Zamawiającego." 

 

 

 

 

ZESTAW 8 

 
Pytanie nr 1  

Pozycja nr 14 Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w 

pozycji nr 14 Lp. Nazwa powszechnie stosowana Dawka Postać Wielkość opakowania Szacunkowa 

ilość zamówienia 12 miesięcy 14. Dexmedetomidine 0,1 mg/1 ml roztwór do infuzji 4 fiol. 4 ml 300 

Dexmetomidine 0,1 mg/1 ml x 5amp po 4ml w ilości 240 opakowań ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z pkt 3.3 SWZ. 

 

 

 

UWAGA:  

Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, termin wpłacania wadium oraz termin 

związania ofertą. 
 

 

Termin składania i otwarcia ofert:  

 

Było: 
14.1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy 

zakupowej: https://platformazakupowa.pl/wcskj w terminie do dnia 14.12.2021 r. do godziny. 11:00. 
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14.2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 14.12.2021 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego 

poprzez odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego wskazanej w pkt 14.1. 

 

Jest: 
14.1. Ofertę wraz z załącznikami należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy 

zakupowej: https://platformazakupowa.pl/wcskj w terminie do dnia 20.12.2021 r. do godziny. 11:00. 

14.2. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 20.12.2021 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego 

poprzez odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego wskazanej w pkt 14.1. 

 

Wymagania Zamawiającego dotyczące wadium:  

 

Było:  
11.1. Wykonawca zobowiązany jest wpłacić wadium w kwocie określonej dla danego pakietu, przed 

upływem terminu składania ofert (do 14.12.2021 r., godz.: 11:00), na cały okres związania ofertą od 

upływu terminu składania ofert.  

 

Jest:  
11.1. Wykonawca zobowiązany jest wpłacić wadium w kwocie określonej dla danego pakietu, przed 

upływem terminu składania ofert (do 20.12.2021 r., godz.: 11:00), na cały okres związania ofertą od 

upływu terminu składania ofert.  

 

Czas związania ofertą w SWZ:  

 

Było:  
12. Termin związania ofertą  

12.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni to jest do dnia 14.03.2021r.  

 

Jest:  
12. Termin związania ofertą  

12.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni to jest do dnia 19.03.2021 r. 

 

 

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie przy uwzględnieniu wcześniejszych 

odpowiedzi. Powyższe informacje stanowią integralna część warunków zamówienia i dotyczą 

wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu. 

                                                                                                  

 

Z poważaniem 
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